

СМЕТА №1

Согласовано:

Утверждаю:

Наименование работ: **Формирование объектов капитального строительства (технический план) для представления в орган регистрации прав**

Объект работ: «Участки улиц Машиностроителей, Гороховая и Зеленая (проектная) в границах района «Северный» г. Верхняя Пышма (этапы 1,2)

Наименование организации - подрядчика:

Наименование организации - заказчика:

АО "Свердловскавтодор"

Основные объемы работ

№ п/п	Наименование	Един. изм.	Показатели
1	Общая протяженность линейного объекта	км	1,09
2	Количество земельных участков, на которых расположен линейный объект	ЗУ	1
8	Площадь земельных участков	кв.м.	48842
9	Количество технических планов	акт	1

Расчет произведен на основании НОРМ ВРЕМЕНИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ УЧЕТУ И ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, утвержденных приказом Госстроя России от 15.05.02 № 79

№ п/п	Номер нормы	Наименование и характеристика работ	Единица измерения объема работ	Норма времени, час	Объем работ	Коэффициенты	Стоимость 1 чел/час., руб.	Стоимость 1 ед. работ без НДС, руб.
1	Подготовительные работы							
1.1	2.2.1. - 1а	Изучение имеющихся материалов по объектам недвижимости	1 га	0,8	4,80	1	1600,00	6 144,00
2	Полевые работы							
2.1	3.2.2. - 1, ОУ п. 1.10	Обследование ситуации на земельных участках	1 га	0,5	4,8	1,18	1600,00	4 531,20
	3.2.2. - 2а, 2б, 2г (применительно)	Определение на местности границ земельных участков	1 га	1,72	4,8	1,18	1600,00	15 587,33

3	Оформление технического плана							
3.1	2.2.1. - 17	Заполнение разделов технической документации	страница	0,45	10,00		1600,00	7 200,00
	9-18	Изготовление копий технической документации	лист	0,1	10,00		1600,00	1 600,00
4	Процедура сопровождения постановка на ГКУ							
4.1	2.2.1. - 17 (применительно)	Подготовка документов для обращения в кад. палату	страница	0,45	0,90		1600,00	648,00
4.2	9-18	Изготовление копий выписок из ГКН		0,06	10,00		1600,00	960,00
	Транспортные расходы							
	ОУ п.1.7.	Затраты времени на переезд	чел/час	0,068	13,6	1	1600,00	1 479,68
5	ИТОГО стоимость работ по смете без НДС							38 150,21
6	Кроме того НДС -18%							6 867,04
7	ИТОГО стоимость работ по смете с НДС, руб.							45 017,25